PAGE
2

[image: image1.emf]

БЕЛОРУССКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СОЮЗ

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ОБЩЕСТВ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
“БЕЛОРУССКИЙ ТОРГОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ КООПЕРАЦИИ”
П Р И К А З

28.11. 2018                              № 1214 ЛС
г. Гомель
	Об утверждении тем, руководителей, консультантов и объектов исследований дипломных работ студентов

В соответствии с учебным планом, Правилами проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования и представлением декана факультета экономики и управления.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы, руководителей и объекты исследования дипломных работ студентам 4 курса факультета экономики и управления специальности «Экономика электронного бизнеса» (G-4) на 2018/2019 учебный год:

	1
	ГЕРАСЕНКО Максим Александрович
	«Исследование и разработка методов проведения рекламной кампании в Интернете» (на материалах УО «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации»)
Руководитель — ст. пр. Ятченко Л.В.

	2
	ГРИШЕЧКИН Роман Евгеньевич
	«Разработка приложения по управлению распределенной базой данных в сервисах электронного бизнеса»
Руководитель — доц. Еськова О.И.

	3
	ГУЛОНОВ Парвиз Тагойевич
	«Разработка конфигурации «Воинский учет- студенты» на платформе 1С:Предприятие 8.3» (на материалах УО «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации»)

Руководитель — ст. пр. Заяц Т.А.

	4
	ДАРОНЬКО Светлана Александровна
	«Совершенствование системы электронного бизнеса организации» (на материалах Смолевичского райпо)

Руководитель — доц. Авдашкова Л.П.

	5
	ЕВДОКИМОВИЧ Илья Александрович
	«Разработка web-сайта организации» (на материалах Протасевичского сельского Дома культуры Централизованной клубной системы Осиповичского района)
Руководитель — доц. Бондарева В.В.

	6
	МАКАРОВ Илья Борисович
	«Разработка программного приложения для ведения годового плана закупок организации»
Руководитель — проф. Семенюта А.Н.

	7
	МАСЛО Даниил Игоревич
	«Разработка web-сайта организации» (на материалах ОАО «Альфа-ДФН», г. Гомель)

Руководитель — проф. Семенюта А.Н.

	8
	МАСТЕРСКОЙ Родион Игоревич
	«Проектирование сайта организации» Руководитель — доц. Грибовская М.А.

	9
	ПИКУЗА Вадим Владимирович
	«Разработка Web-сайта подразделения» (на материалах структурного подразделения «Отдел идеологической и воспитательной работы с молодежью» УО «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации»)
Руководитель — доц. Бондарева В.В.

	10
	СМИРНОВ Артем Владиславович
	«Совершенствование информационной системы организации» (на материалах Берестовицкого райпо)

Руководитель — доц Левчук Е.А.

	11
	ТАМКОВА Екатерина Дмитриевна
	«Разработка программного обеспечения технической поддержки пользователей отдела  информационных технологий» (на материалах ОАО «БМЗ – управляющая компания холдинга «БМЗ», г.Жлобин)

Руководитель — ст. пр. Заяц Т.А.

	12
	ТИМОШЕНКО Анастасия Валерьевна
	«Разработка автоматизированного рабочего места специалиста отдела международных связей» (на материалах УО «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации»)

Руководитель — доц. Авдашкова Л.П.

2. Возложить на заведующего кафедрой информационно-вычислительных систем ответственность за своевременное консультирование студентов, выдачу и утверждение задания, разработку календарного плана-графика на весь период выполнения дипломных работ, организацию внешнего рецензирования дипломных работ (в соответствии с п.п. 63, 64, 67, 68 Правил проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования, утвержденных Постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 29 мая2012 года № 53).

3. Декану факультета установить сроки периодического отчета студентов по выполнению дипломных работ и констатации руководителями и заведующими кафедрами степени их готовности.

Первый проректор
Н.А.Сныткова
Декан факультета

экономики и управления

____________________Н.В.Лацкевич
________________2018
Начальник УМО
____________________А.М.Прокопенко
________________2018
Заведующий кафедрой

информационно-

вычислительных систем

____________________А.Н.Семенюта
________________2018
Специалист
____________________Т.Ю.Максименко
________________2018
Список на рассылку

приказа от ______________№______________

	Наименование организации и (или) структурного подразделения, должностного лица - адресата
	Количество экземпляров
	Примечание

	Канцелярия
	1

	Кафедра информационно-вычислительных систем
	1

	Деканат экономики и управления
	1

Зав. кафедрой ИВС
А.Н.Семенюта